
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

RE STAURO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 2 3  d e l  1 0 / 0 8 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 5 9  d el  0 4/0 8/20 2 0

O g g e t t o: Pr o g e t t o  A 7  n .  3 4 7 / 0 2 0  "Acq u i s t i  a t tr e z z a t ur e  
B i b l i o t e c a  Loria" D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  
c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o  s u l  M e P a  d i  
Co n s i p  d e l l a  f or ni t ur a  d i  riv e s t i m e n t o  d i  s e d u t e  
e  s c h i e n a l i  n e l l e  s e d i e  d e l l e  s a l e  c o n s u l t a z i o n e  e  
s t u d i o  a l l' o p er a t or e  e c o n o m i c o  A 2-LAB  sr l  d i  
C e n t o  (FE) .  I m p e g n o  s p e s a  e u r o  2 6 . 2 3 0 , 0 0  (IVA 
c o m pr e s a ) .  CU P  C 9 5 F 2 0 0 0 0 3 4 0 0 0 4  e  CIG 
Z2 9 2 D 5 9 6 1 2



Oggetto:  Progetto  A7  n.  347/020  “Acquisti  attrezzature  Biblioteca  Loria”  Determinazione  a 
contrattare e contestuale affidamento diretto sul MePa di Consip della fornitura di rivestimento 
di sedute e schienali nelle sedie delle sale consultazione e studio all’operatore economico A2-
LAB srl di Cento (FE). Impegno spesa euro 26.230,00 (IVA compresa). CUP C95F20000340004 e 
CIG Z292D59612.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7
Dott. Giovanni Lenzerini

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 89 del 31.10.2019 ad oggetto “Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 Sezione operativa 2020/2022”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 02.03.2020 con la quale è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al DUP SeS 2019/2024 – SeO 2020/2022;
- la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 02.03.2020 ad oggetto “Approvazione dello Schema di 

bilancio di previsione 2020-2022”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 20del 07.04.2020, con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione SeS 2019- 2024 SeO 2020-2022 (che si 
configura come DUP definitivo), dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 07.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2020-2022, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 08.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte finanziaria”;

Vista  la determina dirigenziale n. 324 del 09.06.2020 di nomina della D.ssa Emilia Ficarelli  quale 
Responsabile Unico di Procedimento;

Visto il  Progetto  A7  n.  347/2020  “Acquisti  attrezzature  Biblioteca  Loria”  così  come  redatto  dal 
progettista  Geom.  Maurizio  Benetti  e  firmato  al  RUP  Dott.ssa  Emilia  Ficarelli  per  una  spesa 
complessiva di euro 40.000,00 così suddivisa:

descrizione importo €

A LAVORI

1 Sostituzione di elettro-blindo dell’auditorium €. 9.500,00

2
Sostituzione di sedute e schienali nelle sedie 
delle sale consultazione e studio

€. 22.000,00

Totale forniture €. 31.500,00

B SOMME A DISPOSIZIONE

1 IVA sui lavori €. 6.930,00
2 imprevisti (IVA compresa) €. 940,00
3 spese tecniche interne €. 630,00

Totale somme a disposizione €. 8.500,00

TOTALE  PROGETTO €. 40.000,00
Tenuto conto che:

- l’incentivo è stato previsto nel quadro economico ai sensi dell’articolo 113 del D.lgs 50/2016 con 
finalità contabile e di accantonamento per gli adempimenti connessi alla costituzione del fondo 
ivi previsto;



- si rimanda, per la percentuale effettiva applicabile all’intervento in discorso e per le modalità e i 
criteri  di  ripartizione  tra  i  soggetti  e  per  le  finalità  indicate  dall’articolo  113  citato,  alla 
contrattazione  decentrata  integrativa  del  personale  e  al  regolamento  dall’Amministrazione 
Comunale;

Visti: 
- l’art. 192 del d. lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le  
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

-  l’art.  32  comma 2 del  d.  lgs.  50/2016  che ribadisce  come “prima dell’avvio  delle  procedure  di  
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  
decretano o determinano di contrarre”, e che “nelle procedure di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) si  
può procedere  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di operatori economici; ad affidamento diretto 
tramite  determina  a  contrattare  in  modo  semplificato  che  contenga  l’oggetto  dell’affidamento,  
importo, fornitore, ragioni della scelta e possesso dei requisiti di carattere generale ovvero tecnico  
professionali”;

- l’art. 37 comma 1 del d. lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possano  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di  forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro senza la 
necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del d. lgs. citato;

Ravvisata  la  necessità,  in  questa  fase del  procedimento,  di  individuare  un operatore  economico 
specializzato a cui affidare  la fornitura di  rivestimento  di  sedute e schienali  nelle sedie delle sale 
consultazione  e  studio  della  Biblioteca  Loria,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia, 
tempestività e correttezza amministrativa, indicati dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 come da 
Relazione agli atti del Prot. Gen.le n. 24761 del 07/05/2020, a firma del RUP D.ssa Emilia Ficarelli 
(Allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Considerato l’obbligo e relative sanzioni per le Amministrazioni Locali di fare ricorso, per gli acquisti 
di beni e/o servizi d’importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 7 d.l. 52/2012 conv. nella 
l. 94/2012 e dell’art. 1 comma 1 del d.l. 95/2012 conv. nella l. 135/2012, al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici restando gli obblighi e le facoltà 
concernenti gli approvvigionamenti attraverso le convenzioni quadro e quelle stipulate da Consip e 
Intercent-ER (l. 296/2006 art.1 c.450);

Dato atto 
- che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip spa (ai sensi dell’art. 26 della legge 23 

dicembre 1999 n.  488)  o delle  centrali  di  committenza regionali  (Intercent_ER Agenzia  per  lo 
sviluppo dei mercati telematici) (ai sensi dell’art. 1 comma  455 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296), relative al servizio in oggetto;

- che in MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) di Consip è presente un bando 
denominato  “ARREDI  -  BENI”  dove  è  possibile  acquisire  la  fornitura  oggetto  della  presente 
determinazione;

Ritenuto quindi:
- per la procedura in oggetto, avvalersi dell’affidamento diretto tramite lo strumento della Trattativa 

Diretta nell’ambito del portale MePA di Consip, nel caso di specie ammissibile ai sensi dell’art. 36 



comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, affidamento diretto d’importo inferiore a € 40.000,00;
- richiedere uno sconto sull’importo stimato di euro 22.000,00 (+IVA 22%) all’operatore economico 

A2-LAB srl di Cento (FE), Via M. Provenzali, 12 – 44042 Cento, C.F. e P.IVA 04115210710;

Vista:
- la Trattativa Diretta  aperta sul MePA di Consip n.  1326099 (Allegato B al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale) ad oggetto Progetto n.  347/020 “Acquisti attrezzature Biblioteca 
Loria”  affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, tramite 
trattativa diretta sul MePa di Consip, la fornitura di rivestimento di sedute e schienali nelle sedie 
delle sale consultazione e studio della Biblioteca Loria;

Acquisiti  agli  atti  di  settore dell’operatore  economico  A2-LAB  srl  di  Cento  (FE)  la  regolarità 
contributiva mediante acquisizione del DURC “positivo” Prot. INAIL_22631463 e che sono in corso le 
altre verifiche di rito previste dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

Accertato: 
- che la spesa relativa al progetto trova copertura alla voce di bilancio 06550.00.14 “ ACQUISIZIONI 

DI  BENI MOBILI,  MACCHINE, ATTEZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE:  Attrezzature Biblioteca 
Loria: INVESTIMENTI”;

- che è stato assegnato il Codice Unico di Progetto n. CUP C95F20000340004, ai sensi della Legge 
144/1999  e successive deliberazioni del CIPE;
-  che  il  CIG  acquisito  per  tracciare  il  contratto  e  i  flussi  finanziari  legati  dell’affidamento  è  il 

Z292D59612;
-  che l’esecuzione della fornitura è prevista nel 2020 e che l’esigibilità della prestazione,  ai  sensi 

dell’art. 183 del TUEL è prevista per il corrente anno;
- che il  servizio in oggetto non rientra nel programma biennale degli  acquisti  di forniture e servizi 

2019/2020,  approvato con deliberazione di  Consiglio  comunale  n.  25 del  28.02.2019,  in  quanto 
comporta costi inferiori a euro 40.000,00 nel biennio;

- che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, 
ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. lgs. n. 
118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

- che le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti 
e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e la mancata 
ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto; 

- che in conformità a quanto previsto dal d. lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di pagamento 
delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del 
contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla 
sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità; 

- che conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad avvenuto 
perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della regolare 
esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010", ancora in vigore;

- che l’Amministrazione si  intende avvalere sin da ora,  in sede di  esecuzione del contratto,  della 
previsione di cui all’art. 35 comma 4 del d. lgs. 50/2016; 

Richiamata la seguente normativa:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d. lgs. del 18.08.2000 n. 267, 

artt.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  n.  183  “Impegno  di  spesa”  e  art.  192 
“Determinazione a contrattare”;

- D. Lgs n. 42/2004 Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 
luglio 2002, n. 137, e successive modifiche e integrazioni; 

- Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  d.  l.  n.  187/2010 ad oggetto:  "Misure 



urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" 
e art. 6 "Sanzioni";

- Legge n. 217/2010, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12.11.2010, n. 187, recante 
misure urgenti in materia di sicurezza;

- D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i. in particolare i punti 5.3 e 5.4 dell’Allegato n. 4/2 “Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” relativi ai criteri di impegno delle spese di 
investimento e alla costituzione del fondo pluriennale vincolato per spese di investimento in corso di 
perfezionamento;

-  D.  Lgs.  n.  33/2013 così  come modificato dal  d.  lgs.  97/2016 avente ad oggetto  la  revisione e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza, ai sensi dell’art. 37. co.1 lett. b);

- D. Lgs. n. 50/2016 Codice degli appalti pubblici e successive modifiche e integrazioni;

Richiamati altresì:
-- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 165 del 

14.12.2017 così come modificato dalla  Delibera di  Consiglio  Comunale n.  14 del 21.02.2019,  in 
particolare art. n. 4 “Parere di regolarità contabile” ed art. n. 25 “L’impegno di spesa”.

- il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  148  del 
22.12.2015 art. 59 forma del contratto;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di approvare il Progetto A7 n. 347/2020 “Acquisti attrezzature Biblioteca Loria” così come redatto 
dal  progettista  Geom.  Maurizio  Benetti  e  firmato  al  RUP Dott.ssa Emilia  Ficarelli  per  una  spesa 
complessiva di euro 40.000,00 suddivisa come da Quadro Economico citato in premessa;

2. di dare atto che il presente progetto consta dei seguenti elaborati, allegati al presente atto: 

Allegato A) Relazione illustrativa, tecnica ed economica Prot. Gen.le n. Prot. Gen.le n. 24761 del 
07/05/2020;

3. di dare atto:
- che la spesa di progetto di euro 40.000,00, trova copertura finanziaria alla  Voce di Bilancio n. 

06550.00.14  “ACQUISIZIONI  DI  BENI  MOBILI,  MACCHINE,  ATTEZZATURE  TECNICO-
SCIENTIFICHE: Attrezzature Biblioteca Loria: INVESTIMENTI”

- che il cronoprogramma della spesa di progetto è il seguente:

Investimento 2020 Totale
Progetto

Progetto A7 n. 347/2020 “Acquisti attrezzature Biblioteca 
Loria”

40.000,00 40.000,00

4 di approvare e procedere con l’affidamento diretto della fornitura di rivestimento di sedute e 
schienali nelle sedie delle sale consultazione e studio della Biblioteca Loria, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a)  del d.  lgs. 50/2016, approvando le risultanze della Trattativa Diretta n. 
1326099 (Allegato B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale), 

5 di affidare direttamente il suddetto servizio all’operatore economico A2-LAB srl di Cento (FE), 
Via M. Provenzali, 12 – 44042 Cento (FE), C.F. e P.IVA 04115210710,per un importo di euro 
21.500,00 (+ IVA 22%) per complessivi euro 26.230,00, come da offerta presentata agli atti del 



prot gen.le n. 34090 del 25/06/2020 (Allegato C);

6. di sub-impegnare la somma complessiva di euro 26.230,00, a favore dell’operatore economico A2-
LAB srl di Cento (FE), che trova copertura alla voce di bilancio n. 06550.00.14 “ ACQUISIZIONI 
DI BENI MOBILI, MACCHINE, ATTEZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE: Attrezzature Biblioteca 
Loria: INVESTIMENTI”;

7. di sub impegnare inoltre la somma di euro 630,00 relativa alle Spese tecniche interne alla voce di 
bilancio  n.  06550.00.14  “  ACQUISIZIONI  DI  BENI  MOBILI,  MACCHINE,  ATTEZZATURE 
TECNICO-SCIENTIFICHE: Attrezzature Biblioteca Loria: INVESTIMENTI”;

8. di dare atto che è stato assegnato il Codice Unico di Progetto n. CUP C95F20000340004, ai   
sensi della Legge 144/1999  e successive deliberazioni del CIPE e il CIG acquisito per tracciare il 
contratto e i flussi finanziari legati dell’affidamento è il Z292D59612;

9. di dare atto che il contratto di acquisto della fornitura sarà formalizzato in modalità elettronica ai 
sensi delle disposizioni vigenti in materia e nel rispetto delle procedure dettate dagli acquisti sul 
Mercato Elettronico;

10. di prendere atto che il presente provvedimento è da ritenere efficace, ai sensi degli artt. 32 e 36 
comma 5 del d. lgs. 50/2016, stante l’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 
del d. lgs. 50/2016;

11. di riapprovare a seguito del presente affidamento il nuovo Quadro economico di progetto:

descrizione importo €

A LAVORI

1 Sostituzione di elettro-blindo dell’auditorium €. 9.500,00

2
Sostituzione di sedute e schienali nelle sedie 
delle sale consultazione e studio

€. 21.500,00

Totale forniture €. 31.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE

1 IVA sui lavori €. 6.820,00
2 imprevisti (IVA compresa) €. 940,00
3 spese tecniche interne €. 630,00
4 Ribassi €. 610,00

Totale somme a disposizione €. 9.000,00

TOTALE  PROGETTO €. 40.000,00

12. di dare atto altresì:
 che l’esecuzione della fornitura con posa è prevista nell’anno 2020, pertanto l’esigibilità della 

spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è prevista per il corrente anno;  
 che è stata acquisita agli  atti  di settore la regolarità contributiva mediante acquisizione del 

DURC “positivo”  prot.INPS_21169033 e che sono in corso le altre verifiche di  rito previste 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 che, in base a quanto previsto dal d. lgs. 09.11.2012 n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 



termine  di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche 
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come 
prescritte dalla normativa vigente, e alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti 
l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

 che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione 
della  regolare esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni  ancora vigenti  contenute nel  DPR n. 
207/2010; 

 che l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. n. 136/2010, artt. 
3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle 
informazioni ai fornitori  relativamente ai  conti  correnti dedicati  che all’assunzione dei codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

 che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;

 che il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. gen.le n. 24496 del 30.04.2013, ad oggetto: 
“Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di 
accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità della 
fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della pubblicazione del d. 
lgs. n. 192/2012;

 che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/13, così come modificato dal 
D. Lgs. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:
 ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
 ai sensi dell’art.  37 che prevede gli  obblighi di pubblicazione previsti  dall’art.  1 co. 32 l. 

190/2012 e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di gara e contratti; 
 che il Responsabile Unico di Procedimento è la Dott.ssa Emilia Ficarelli.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  RESTAURO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Progetto A7 n. 347/020 "Acquisti attrezzature Biblioteca Loria" Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto sul 
MePa di Consip della fornitura di rivestimento di sedute e schienali nelle sedie delle sale consultazione e studio all'operatore economico A2-LAB 
srl di Cento (FE). Impegno spesa euro 26.230,00 (IVA compresa). CUP C95F20000340004 e CIG Z292D59612

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 40000 06550.00.14

Anno  Prenotazione Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1319 N

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE : 
Attrezzature  Biblioteca Loria INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG CUP C95F20000340004

Centro di costo Biblioteca INVESTIMENTI Natura di spesa

Note Progetto A7 n. 347/020 "Acquisti attrezzature Biblioteca Loria"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2020 26230 06550.00.14

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1319 1 N

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE : 
Attrezzature  Biblioteca Loria INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG Z292D59612 CUP C95F20000340004

Centro di costo Biblioteca  INVESTIMENTI Natura di spesa

Note Progetto A7 n. 347/020 "Acquisti attrezzature Biblioteca Loria" . Affidamento  della fornitura di 
rivestimento di sedute e schienali nelle sedie delle sale consultazione e studio all'operatore 
economico A2-LAB srl

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2020 630 06550.00.14

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1319 2

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE : 
Attrezzature  Biblioteca Loria INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG CUP C95F20000340004

Centro di costo Biblioteca  INVESTIMENTI Natura di spesa

Note Progetto A7 n. 347/020 "Acquisti attrezzature Biblioteca Loria"-accantonamento spese tecniche 
interne  art.113 D.Lgs. n. 50/16

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  523  DEL 10/08/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 10/08/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Susi Tinti in sostituzione di Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Pr o g e t t o  A7  n .  3 4 7 / 0 2 0  "Acq ui s t i  a t tr e z z a t ur e  B i b l i o t e c a  Loria" 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  s u l  M e P a  
d i  Co n s i p  d e l l a  f or n i t ur a  d i  riv e s t i m e n t o  d i  s e d u t e  e  s c h i e n a l i  n e l l e  s e d i e  
d e l l e  s a l e  c o n s u l t a z i o n e  e  s t u d i o  a l l' op er a t or e  e c o n o m i c o  A 2-LAB s rl  d i  
C e n t o  (FE) .  I m p e g n o  s p e s a  e u r o  2 6 . 2 3 0 , 0 0  (IVA c o m p r e s a ) .  CUP  
C 9 5 F 2 0 0 0 0 3 4 0 0 0 4  e  CIG Z 2 9 2 D 5 9 6 1 2  ” ,  n °  1 5 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
0 4/0 8/202 0

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


